二
无限售条件流

通股份
114,960,570 99.53%   114,960,570 99.53%

 人民币普通股 114,960,570 99.53%   114,960,570 99.53%

境内上市的外

资股

境外上市的外

资股

   2011 年半年度报告

 74

项   目

期初余额 本期变动（+、-） 期末余额

股数 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 股数 比例

 其他

三 股份总数 115,500,000.00 100.00%   115,500,000.00 100.00%

23. 资本公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

资本溢价 274,905,200.59   274,905,200.59

其他资本公积 8,695,306.17   3,688,803.80   12,384,109.97

其中：子公司资本溢价 3,038,770.48   3,688,803.80   6,727,574.28

收到中央预算内项目拨款 5,200,000.00

合   计 283,600,506.76   3,688,803.80   287,289,310.56

24.  盈余公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 20,005,179.78   20,005,179.78

合   计 20,005,179.78   20,005,179.78

25. 未分配利润

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润   148,181,789.30

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 148,181,789.30

加：本期归属于母公司所有者的净利润   29,400,040.22

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 17,325,000.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润   160,256,829.52

26. 营业收入

（1） 营业收入明细如下：

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入  638,213,715.35   353,577,181.18

其他业务收入  2,430,181.30   908,372.12

营业收入合计 640,643,896.65  354,485,553.30

（2） 营业成本明细如下：

   2011 年半年度报告

 75

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本  461,815,789.69   255,157,220.65

其他业务成本  1,456,087.77   338,225.87

营业成本合计 463,271,877.46  255,495,446.52

（3） 主营业务按产品分项列示如下：

产品名称
本期发生额 上期发生额

主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润 主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润

熔铸锆刚玉系列 201,365,963.20 144,772,079.04 56,593,884.16 169,683,938.93 129,231,356.57 40,452,582.36

熔铸氧化铝系列 79,132,932.78 48,256,953.63 30,875,979.15 33,364,302.40 18,045,317.70 15,318,984.70

不定型耐火材料 53,511,702.65 34,295,560.86 19,216,141.79 39,816,888.69 23,119,279.58 16,697,609.11

碱性耐火材料 89,163,597.52 62,285,134.71 26,878,462.81 30,992,464.72 19,851,161.27 11,141,303.45

硅质耐火材料 16,950,865.86 9,846,428.12 7,104,437.74 14,075,813.10 9,714,122.09 4,361,691.01

铝硅质耐火材料 41,967,600.32 30,708,588.33 11,259,011.99   5,582,235.48   4,458,769.60  1,123,465.88

耐磨耐热材料 81,205,271.51 69,789,690.51 11,415,581.00   0.00

耐火材料成套 52,069,761.49 46,419,488.75 5,650,272.74 21,542,233.01 19,031,100.73 2,511,132.28

原材料 10,577,235.06 7,069,388.78 3,507,846.26 32,802,931.46 27,257,481.39 5,545,450.07

其他 12,268,784.98 8,372,476.96 3,896,308.02 5,716,373.39 4,448,631.72 1,267,741.67

合计 638,213,715.35 461,815,789.69 176,397,925.66 353,577,181.18 255,157,220.65 98,419,960.53

（4） 本期公司前五名客户的营业收入情况：

项目 营业收入 占公司全部营业收入的比例(%)

华润水泥有限公司 43,194,792.62 6.74

浙江福莱特玻璃工业股份有限公司 34,188,409.79 5.34

中国建材国际工程集团有限公司 23,254,641.61 4.00

浙江大明玻璃有限公司 20,977,328.39 3.27

肇庆市通产华晶玻璃有限公司 19,101,760.55 2.98

合   计 140,716,932.96 21.96

27. 营业税金及附加

项目   计缴基数   计缴比例   本期金额   上期金额

 营业税   23,802.00 53,320.19

 城市维护建设税   应交增值税，营业税额   5%、7%  1,554,625.98 825,259.45

 教育费附加   应交增值税，营业税额   3%、4% 966,248.05 540,542.59

合计   2,544,676.03 1,419,122.23

28.  管理费用

项   目 本期发生额 上期发生额

研究与开发费用 23,262,963.81 10,302,868.63

职工薪酬 18,403,076.81 9,118,200.96

   2011 年半年度报告